

SNCC.F.069	Capítulo	7075
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	001
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Ayuntamiento San Jose de Los Llanos
	Código de la Unidad de Compra	
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Productos de Cocina	Sede de Alcaldía	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/1/2022		Municipio	San José de los Llanos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	60	RD\$ 60.00	RD\$ 3,600.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	60	RD\$ 30.00	RD\$ 1,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00
50171550	Especies o extractos	Paquete	60	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	12	RD\$ 75.00	RD\$ 900.00
52121602	Servilletas	Paquete	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
50202306	Refrescos	Unidad	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	24	RD\$ 139.10	RD\$ 3,338.40
50181909	Galletas de soda	Caja	12	RD\$ 120.00	RD\$ 1,440.00
50202302	Hielo	Unidad	22	RD\$ 70.00	RD\$ 1,540.00
50202305	Jugo fresco o de carton	Unidad	80	RD\$ 75.00	RD\$ 6,000.00
50201706	Café	Libra	60	RD\$ 225.00	RD\$ 13,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 41,368.40</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y Productos de Limpieza	Servicios Generales y Ornato	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/1/2022		Municipio	San José de los Llanos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	60	RD\$ 125.00	RD\$ 7,500.00
27112004	Palas	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	40	RD\$ 180.00	RD\$ 7,200.00
10171701	Matamalezas	Galón	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Paquete	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RD\$ 3,200.00	RD\$ 80,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	24	RD\$ 170.00	RD\$ 4,080.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 225.00	RD\$ 5,625.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
12141901	Cloro cl	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	100	RD\$ 110.00	RD\$ 11,000.00
42131707	Vestidos o cascos o máscaras faciales o accesorios de aislamiento de cirugía	Caja	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 229,405.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables	Almacén de Suministros Alcaldía	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/1/2022		Municipio	San José de los Llanos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121503	Sobres	Caja	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00
44121615	Grapadoras	Unidad	25	RD\$ 450.00	RD\$ 11,250.00
44121618	Tijeras	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00

44121634	Rollos adhesivos	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00	
44121701	Boligrafas	Caja	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00	
44121708	Marcadores	Caja	5	RD\$	190.00	RD\$	950.00	
44121716	Resaltadores	Unidad	45	RD\$	35.00	RD\$	1,575.00	
44121802	Fluido de corrección	Caja	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00	
44122011	Folders	Paquete	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00	
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$	65.00	RD\$	650.00	
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$	15.00	RD\$	150.00	
44111611	Clips para billetes	Caja	5	RD\$	15.00	RD\$	75.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	900.00	RD\$	6,300.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RD\$	37,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario y Equipos de oficina	Alcaldía y Planificación	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/3/2022		Municipio	San José de los Llanos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4511609	Proyectors multimedia	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	3	RD\$ 16,800.00	RD\$ 50,400.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 223,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes, Combustibles y Neumáticos	Transportación y Equipos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/1/2022		Municipio	San José de los Llanos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	4000	RD\$ 199.10	RD\$ 796,400.00
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 41,000.00	RD\$ 82,000.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 9,000.00	RD\$ 36,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
15101506	Gasolina	Galón	500	RD\$ 256.00	RD\$ 128,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,295,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Construcción y Electricos	Alcaldía y Planeamiento urbano	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/2/2022		Municipio	San José de los Llanos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111813	Brazos de lámparas	Unidad	25	RD\$ 400.00	RD\$ 10,000.00
39101601	Lámparas halógenas o led	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	RD\$ 2,000.00	RD\$ 50,000.00
26121635	Rollos de cable	Pie	1000	RD\$ 8.00	RD\$ 8,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	5	RD\$ 1,600.00	RD\$ 8,000.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$ 45.00	RD\$ 675.00
30102012	Lámina de zinc	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 124,575.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Productos de Cocina	Sede de Alcaldía	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/4/2022		Municipio	San José de los Llanos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	60	RD\$ 60.00	RD\$ 3,600.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	60	RD\$ 30.00	RD\$ 1,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00
50171550	Especies o extractos	Paquete	60	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	12	RD\$ 75.00	RD\$ 900.00
52121602	Servilletas	Paquete	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
50202306	Refrescos	Unidad	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	24	RD\$ 139.10	RD\$ 3,338.40
50181909	Galletas de soda	Caja	12	RD\$ 120.00	RD\$ 1,440.00
50202302	Hielo	Unidad	22	RD\$ 70.00	RD\$ 1,540.00
50202305	Jugo fresco o de cartón	Unidad	80	RD\$ 75.00	RD\$ 6,000.00
50201706	Café	Libra	60	RD\$ 225.00	RD\$ 13,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 41,368.40</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y Productos de Limpieza	Servicios Generales y Ornato	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/4/2022		Municipio	San José de los Llanos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	60	RD\$ 125.00	RD\$ 7,500.00
27112004	Palas	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	40	RD\$ 180.00	RD\$ 7,200.00
10171701	Matamalezas	Galón	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Paquete	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RD\$ 3,200.00	RD\$ 80,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	24	RD\$ 170.00	RD\$ 4,080.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 225.00	RD\$ 5,625.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
12141901	Cloro cl	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 212,905.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables	Almacén de Suministros Alcaldía	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/4/2022		Municipio	San José de los Llanos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121503	Sobres	Caja	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00
44121615	Grapadoras	Unidad	25	RD\$ 450.00	RD\$ 11,250.00
44121618	Tijeras	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00
44121701	Boligrafos	Caja	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
44121708	Marcadores	Caja	5	RD\$ 190.00	RD\$ 950.00
44121716	Resaltadores	Unidad	45	RD\$ 35.00	RD\$ 1,575.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
44122011	Folders	Paquete	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 65.00	RD\$ 650.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 15.00	RD\$ 150.00
44111611	Clips para billetes	Caja	5	RD\$ 15.00	RD\$ 75.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 900.00	RD\$ 6,300.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 37,550.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes, Combustibles y Neumáticos	Transportación y Equipos	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/4/2022		Municipio	San José de los Llanos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	4000	RD\$ 199.10	RD\$ 796,400.00
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 41,000.00	RD\$ 82,000.00
15101506	Gasolina	Galón	500	RD\$ 256.00	RD\$ 128,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,006,400.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Productos de Cocina	Sede de Alcaldía	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/7/2022		Municipio	San José de los Llanos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	60	RD\$ 60.00	RD\$ 3,600.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	60	RD\$ 30.00	RD\$ 1,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00
50171550	Especies o extractos	Paquete	60	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	12	RD\$ 75.00	RD\$ 900.00
52121602	Servilletas	Paquete	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
50202306	Refrescos	Unidad	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	24	RD\$ 139.10	RD\$ 3,338.40
50181909	Galletas de soda	Caja	12	RD\$ 120.00	RD\$ 1,440.00
50202302	Hielo	Unidad	22	RD\$ 70.00	RD\$ 1,540.00
50202305	Jugo fresco o de cartón	Unidad	80	RD\$ 75.00	RD\$ 6,000.00
50201706	Café	Libra	60	RD\$ 225.00	RD\$ 13,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 41,368.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y Productos de Limpieza	Servicios Generales y Ornato	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/7/2022		Municipio	San José de los Llanos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	60	RD\$ 125.00	RD\$ 7,500.00
27112004	Palas	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	40	RD\$ 180.00	RD\$ 7,200.00
10171701	Matamalezas	Galón	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Paquete	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RD\$ 3,200.00	RD\$ 80,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	24	RD\$ 170.00	RD\$ 4,080.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 225.00	RD\$ 5,625.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
12141901	Cloro cl	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	100	RD\$ 110.00	RD\$ 11,000.00
42131707	Vestidos o cascos o máscaras faciales o accesorios de aislamiento de cirugía	caja	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 229,405.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables	Almacén de Suministros Alcaldía	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/7/2022		Municipio	San José de los Llanos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121503	Sobres	Caja	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00
44121615	Grapadoras	Unidad	25	RD\$ 450.00	RD\$ 11,250.00
44121618	Tijeras	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00
44121701	Boligrafos	Caja	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
44121708	Marcadores	Caja	5	RD\$ 190.00	RD\$ 950.00
44121716	Resaltadores	Unidad	45	RD\$ 35.00	RD\$ 1,575.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
44122011	Folders	Paquete	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 65.00	RD\$ 650.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 15.00	RD\$ 150.00
44111611	Clips para billetes	Caja	5	RD\$ 15.00	RD\$ 75.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 900.00	RD\$ 6,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 37,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes, Combustibles y Neumáticos	Transportación y Equipos	Bienes	Compras Menores		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/7/2022		Municipio	Ramón Santana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	4000	RD\$ 199.10	RD\$ 796,400.00
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 41,000.00	RD\$ 82,000.00
15101506	Gasolina	Galón	500	RD\$ 256.00	RD\$ 128,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,006,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Construcción y Electricos	Alcaldía y Planeamiento urbano	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/7/2022		Municipio	San José de los Llanos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111813	Brazos de lámparas	Unidad	25	RD\$ 400.00	RD\$ 10,000.00
39101601	Lámparas halógenas o led	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	RD\$ 2,000.00	RD\$ 50,000.00
26121635	Rollos de cable	Pie	1000	RD\$ 8.00	RD\$ 8,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	5	RD\$ 1,600.00	RD\$ 8,000.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$ 45.00	RD\$ 675.00
30102012	Lámina de zinc	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 124,575.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Productos de Cocina	Sede de Alcaldía	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/10/2022		Municipio	San José de los Llanos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	60	RD\$ 60.00	RD\$ 3,600.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	60	RD\$ 30.00	RD\$ 1,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00
50171550	Especias o extractos	Paquete	60	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	12	RD\$ 75.00	RD\$ 900.00
52121602	Servilletas	Paquete	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
50202306	Refrescos	Unidad	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	24	RD\$ 139.10	RD\$ 3,338.40
50181909	Galletas de soda	Caja	12	RD\$ 120.00	RD\$ 1,440.00
50202302	Hielo	Unidad	22	RD\$ 70.00	RD\$ 1,540.00
50202305	Jugo fresco o de carton	Unidad	80	RD\$ 75.00	RD\$ 6,000.00
50201706	Café	Libra	60	RD\$ 225.00	RD\$ 13,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 41,368.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y Productos de Limpieza	Servicios Generales y Ornato	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/10/2022		Municipio	San José de los Llanos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	60	RD\$ 125.00	RD\$ 7,500.00
27112004	Palas	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	40	RD\$ 180.00	RD\$ 7,200.00
10171701	Matamalezas	Galón	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Paquete	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RD\$ 3,200.00	RD\$ 80,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	24	RD\$ 170.00	RD\$ 4,080.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 225.00	RD\$ 5,625.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
12141901	Cloro cl	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 212,905.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables	Almacen de Suministros Alcaldía	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/10/2022		Municipio	San José de los Llanos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121503	Sobres	Caja	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00
44121615	Grapadoras	Unidad	25	RD\$ 450.00	RD\$ 11,250.00
44121618	Tijeras	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
44121708	Marcadores	Caja	5	RD\$ 190.00	RD\$ 950.00
44121716	Resaltadores	Unidad	45	RD\$ 35.00	RD\$ 1,575.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
44122011	Folders	Paquete	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 65.00	RD\$ 650.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 15.00	RD\$ 150.00
44111611	Clips para billetes	Caja	5	RD\$ 15.00	RD\$ 75.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 900.00	RD\$ 6,300.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 37,550.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes , Combustibles y Neumáticos	Transportación y Equipos	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/10/2022		Municipio	San José de los Llanos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	4000	RD\$ 199.10	RD\$ 796,400.00
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 41,000.00	RD\$ 82,000.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 9,000.00	RD\$ 36,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
15101506	Gasolina	Galón	500	RD\$ 256.00	RD\$ 128,000.00
					RD\$ -
					RD\$ -
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,295,400.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Premiación y condecoración	Cultura	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/12/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2022		Municipio	San José de los Llanos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101704	Placas	unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
49101705	Certificados	unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 15,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transportación	Aquisición de Camioneta	Bienes	Comparación de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/6/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/7/2022		Municipio	San José de los Llanos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
25101908	Cuatrimoto, trimotor	Unidad	2	RD\$ 300,000.00	RD\$ 600,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4,100,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ingeniería	Aceras y contenes La Guazara ultima calle	Obras	Comparación de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/8/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		LUGA EJECU ENTI	Municipio	San José de los Llanos
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción o reparación de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 700,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ingeniería	Aceras y contenes Batey Paloma	Obras	Comparación de Precios		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/5/2022		Municipio	San José de los Llanos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción o reparación de aceras o bordillos	unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 700,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ingeniería	Boulevard Las Guazras salida al Puerto	obras	comparacion de precios		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/9/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/10/2022		Municipio	San José de los Llanos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción o reparación de aceras o bordillos	unidad	1	RD\$ 1,023,000.00	RD\$ 1,023,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,023,000.00</b>